Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                                       р.п. Мордово                                         № 701

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  администрация района  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Мордовского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее

Программа), утвержденную постановлением администрации района от

14.11.2013  № 1204 (в редакции от 29.12.2020),  следующие изменения:

1.1. разделы Программы изложить редакции, согласно приложению 1;

1.2. таблицу приложения  № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» изложить в редакции, согласно приложению 2;

1.3. таблицу приложения № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности» за счет всех источников

финансирования» изложить в редакции, согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

     Глава Мордовского  района                                                              С.В. Манн

Приложение 1

к постановлению администрации

района от 28.12.2021 № 701

1.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта

Программы и раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

Предполагаемый общий объем финансирования составляет 77 795,212

тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год – 3 8769,7 тыс.руб.

2015 год -  2 139,1 тыс.руб.

2016 год – 4 258,8 тыс.руб.

2017 год – 27 620,9 тыс.руб.

2018 год – 4895,312 тыс.руб.

2019 год – 1,4 тыс.руб.

2020 год – 20,0 тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс.руб.

2022 год – 30,0 тыс.руб.

2023 год – 30,0 тыс.руб.

2024 год – 30,0 тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета (по согласованию) – ______  тыс.руб.

2014 год - _________ тыс.руб.

2015 год-  _________ тыс.руб.

2016 год - _________ тыс.руб.

2017 год - _________ тыс.руб.

2018 год - _________ тыс.руб.

2019 год - _________ тыс.руб.

2020 год - _________ тыс.руб.

2021 год - _________ тыс.руб.

2022 год - _________ тыс.руб.

2023 год - _________ тыс.руб.

2024 год - _________ тыс.руб.

средства областного бюджета (по согласованию) – 70 778,712 тыс.руб.

2014 год – 38 655,1 тыс.руб.

2015 год -  0,0 тыс.руб.

2016 год – 1 985,0 тыс.руб.

2017 год – 25 297,0 тыс.руб.

2018 год – 4 841,612 тыс.руб.

2019 год – _______ тыс.руб.

2020 год – _______ тыс.руб.

2021 год – _______ тыс.руб.

2022 год – _______ тыс.руб.

2023 год – _______ тыс.руб.

2024 год – _______ тыс.руб.

средства бюджета Мордовского района – 929,2 тыс.руб.

2014 год – 114,6 тыс.руб.

2015 год -  110,0 тыс.руб.

2016 год – 244,7 тыс.руб.

2017 год – 294,8 тыс.руб.

2018 год – 53,7 тыс.руб.

2019 год – 1,4 тыс.руб.

2020 год – 20,0 тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс.руб.

2022 год – 30,0 тыс.руб.

2023 год – 30,0 тыс.руб.

2024 год – 30,0 тыс.руб

внебюджетные источники – 6 087,3 тыс.руб.

2014 год – 0,0 тыс.руб.

2015 год -  2 029,1 тыс.руб.

2016 год – 2 029,1 тыс.руб.

2017 год – 2 029,1 тыс.руб.

2018 год – 0 тыс.руб.

2019 год  – 0 тыс.руб.

2020 год – 0 тыс.руб.

2021 год – _______ тыс.руб.

2022 год – _______ тыс.руб.

2023 год – _______ тыс.руб.

         2024 год – _______ тыс.руб.

         В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей областного и

местных бюджетов;

2. В разделе «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта

подпрограммы «Развитие  газификации  Мордовского  района» абзацы с 1 по 23

изложить в следующей редакции:

Всего: 71 687,912 тыс. руб.

              в т. ч.:  районный бюджет -  939,2 тыс. руб.;

              областной бюджет – 65 937,1 тыс. руб.

2014 год:  всего: 38 769,7 тыс.руб.

              в т.ч.: районный бюджет - 114,6 тыс. руб.;

              областной бюджет - 38 655,1 тыс. руб.

2015 год: всего:  110,0 тыс.руб.

в т.ч.: районный бюджет - 110,0 тыс. руб.

2016 год: всего:   244,7 тыс.руб.

  в т.ч.:  районный бюджет – 244,7 тыс. руб.;

  областной бюджет – 1 985,0 тыс. руб.

2017 год: всего: 25 591,8 тыс.руб.

  в т.ч.: районный бюджет – 294,8 тыс. руб.;

  областной бюджет – 25 297,0 тыс. руб.

2018 год: всего:  4 895,312 тыс.руб.

  в т.ч.: районный бюджет – 53,7 тыс. руб.;

  областной бюджет – 4 841,612 тыс. руб.

2019 год: всего: 1,4 тыс.руб.

  в т.ч.: районный бюджет – 1,4 тыс. руб.

2020 год: всего: 0 тыс.руб.

  в т.ч.: районный бюджет - 0 тыс. руб.

2021 год: всего: 0,0 тыс.руб.

  в т.ч.: районный бюджет - 0,0 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

района от 28.12.2021 № 701

Перечень

мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»
N

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица

измерен

ия

значен

ие (по

годам

реализ

ации

меропр

иятия)

по годам, всего федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджет

ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

1.1 Проведение

энергетических

обследований

жилых домов

Адм. района Жилые дома Шт. 2014 0    0

2015 2029,1    2029,1

2016 2029,1    2029,1

2017 2029,1    2029,1

2018 0    0

2019 0    0

2020 0    0

Всего 6087,3    6087,3

1.2 Прочие

мероприятия,

направленные на

снижение

потребления

энергетических

ресурсов в БУ

(разработка

программ)

   2020 20   20

 Всего 20   20

1. Подпрограмма «Развитие  газификации  Мордовского  района»

2.1 Модернизация топочных и котельных бюджетных учреждений

2.1.1 Газификация

домов для детей-

инвалидов в

р.п.Мордово, в

т.ч. ПСД

Адм. р-на 2 Шт. 2014 12,8  0 12,8

2.1.2 Изготовление

ПСД на

газификацию

административног

о здания в

д.Центральное

отделение с-за им.

Ленина

Адм. р-на 1 Шт. 2014 52,7  0 52,7

2.1.3 Газификация

котельной

МБДОУ

«Шульгинский

детский сад»

Адм. р-на 1 Шт. 2015 3,33   3,33

2017 5005,4  4956,3 49,1

2.1.4 Газификация Адм. р-на 1 Шт. 2015 3,33   3,33

котельной

МБДОУ Детский

сад «Теремок»

2017 5005,3  4990,3 15,0

2.1.5 Газификация

котельной

Шульгинского

филиала МБОУ

«Новопокровская

сош»

Адм. р-на 1 Шт. 2015 3,33   3,35

2017 7845,9  7769,7 76,2

2.1.6 Газификация

котельной МБУК

«ЦКД

Мордовского

района»

Адм. р-на 1  2017 2919,1  2889,9 29,2

2.1.7 Изготовление

ПСД на

газопровод в/д к

д. 2-я Изосимовка

  Шт. 2015 99,99   99,99

2.1.8 Газификация

котельной

Плоскинского

филиала МБОУ

«Новопокровская

сош»

Адм. р-на 1 Шт. 2016 199,7   199,7

2.1.9 Газификация

котельной МБУК

«Мордовская

центральная

районная

библиотека»

Адм. р-на 1 Шт. 2020 0   0

2.1.10 Газификация

котельной

Ленинского

Адм. р-на 1 Шт. 2021 0   0

филиала МБОУ

«Новопокровская

сош»

2.1.11 Газификация

котельной

Большеданиловск

ого филиала

МБОУ

«Оборонинская

сош»

Адм. р-на 1 Шт. 2022 30,0   30,0

2.1.12 Газификация

котельной

Кужновского

филиала МБОУ

«Оборонинская

сош»

Адм. р-на 1 Шт. 2023 30,0   30,0

2.1.13 Газификация

котельной

Сосновского

филиала МБОУ

«Новопокровская

сош»

Адм. р-на 1 Шт. 2024 30,0   30,0

    Всего 2014 65,5   65,5

2015 110,0   110,0

2016 199,7   199,7

2017 20775,7  20606,2 169,5

2018 0   0

2019 0   0

2020 0   0

2021 0   0

2022 30   30

2023 30   30

2024 30   30

Всего 21 240,9  20606,2 634,7

2.2 Строительство газопроводов в/д и н/д для газификации домовладений

2.2.1 Строительство

газопровода в/д к

с.Шмаровка

Адм. р-на 9,435 км. 2014 3598,8  3597,8 1,0

2.2.2 Строительство

газопровода в/д

от с.Мельгуны до

с.Сосновка

Адм. р-на 22,647 км. 2014 28193,4  28193,4 0

2.2.3 Строительство

газопровода с/д по

с.Борисовка

Адм. р-на 1,7 км. 2014 2774,5  2774,5 0

2.2.4 Строительство

сетей газопровода

р.п.Новопокровка

по ул.Орлова-

Давыдова

Адм. р-на 2,2 км. 2014 4132,4  4089,4 43,0

2.2.5 Строительство

газопровода с/д до

ул. Уральская и

Садовая в

р.п.Новопокровка,

в т.ч. ПСД

Адм. р-на 1,5 км. 2014 5,1  0 5,1

2.2.6 Строительство

газопровода в/д до

д. 2-я Изосимовка,

в т.ч. ПСД

Адм. р-на 0,5 км. 2016 1011,2  981,2 30,0

2.2.7 Строительство

газопровода с/д до

ул. Уральская и

Садовая в

р.п.Новопокровка,

в т.ч. ПСД

Адм. р-на 1,25 км. 2016 1018,8  1003,8 15,0

2.2.8 Строительство

газопровода в/д к

с. Ереминка, в т.ч.

ПСД

Адм. р-на 5,45 км. 2017 4816,1  4690,8 125,3

2018 4895,312  4841,612 53,7

2.2.9 Проверка

экспертизы

сметной

документации

   2019 1,4   1,4

     2014 38704,2  38655,1 49,1

     2016 2030,0  1985,0 45,0

2017 4816,1  4690,8 125,3

2018 4895,312  4841,612 53,7

2019 1,4   1,4

2020 0   0

  Всего 504447,012  50172,512 274,5

Всего по подпрограмме 2014 38769,7  38655,1 114,6

2015 110,0   110,0

2016 2229,7  1985,0 244,7

2017 25591,8  25297,0 294,8

2018 4895,312  4841,612 53,7

2019 1,4   1,4

2020 0   0

2021 0   0

2022 30,0   30,0

2023 30,0   30,0

2024 30,0   30,0

Всего 71687,912  70778,712 909,2

ВСЕГО по программе

2014 38769,7  38655,1 114,6 0,0

2015 2139,1   110,0 2029,1

2016 4258,8  1985,0 244,7 2029,1

2017 27620,9  25297,0 294,8 2029,1

2018 4895,312  4841,612 53,7 0

2019 1,4   1,4 0

2020 20,0   20,0 0

2021 0   0

2022 30,0   30,0

2023 30,0   30,0

2024 30,0   30,0

Всего 77795,212  70778,712 929,2 6087,3

Приложение 3

к постановлению администрации

района от 28.12.2021 № 701

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы

Мордовского района,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего феде

раль

ный

бюд

жет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Мордовского района

«Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности»

Всего 2014 38769,7  38655,1 114,6 0,0

ответственный исполнитель

муниципальной программы

Мордовского района –

администрация района

2015 2139,1   110,0 2029,1

2016 4258,8  1985,0 244,7 2029,1

2017 27620,9  25297,0 294,8 2029,1

2018 4895,312  4841,612 53,7 0
2019 1,4   1,4 0

2020 20,0   20,0 0

2021 0   0

2022 30,0   30,0

2023 30,0   30,0

2024 30,0   30,0

Всего 77795,212  70778,712 929,2 6087,3

Подпрограмма «Развитие

газификации

Всего 2014 38769,7  38655,1 114,6

ответственный исполнитель 2015 110,0   110,0

Мордовского

района»

муниципальной программы

Мордовского района –

администрация района

2016 2229,7  1985,0 244,7

2017 25591,8  25297,0 294,8

2018 4895,312  4841,612 53,7

2019 1,4   1,4

2020 0   0

2021 0   0

2022 30,0   30,0

2023 30,0   30,0

2024 30,0   30,0

Всего 71687,912  70778,712 909,2